
Contacto

Teléfono 971176600
Correo Electrónico contractacio@turisme.caib.es

Dirección Postal

Calle Montenegro, 5
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2024/2223 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Turismo, Cultura y Deportes de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IgfrDZHnJGMwYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural para los tres puntos de consumo (CUPS) del Centro de
Tecnificación Deportiva Islas Baleares (CTEIB)

Suministro de gas natural para los tres puntos de consumo (CUPS) del Centro de Tecnificación Deportiva IslasDescripción 
Baleares (CTEIB)
Valor estimado del contrato 409.685,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.326,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.220,6 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Gremi Forners, 4
(07009) Palma España

Formalización de contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IgfrDZHnJGMwYTJJ03sHog%3D%3D


Precio de la oferta más baja 82.828,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 186.220,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUDAX RENOVABLES SA
NIF A62338827
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Electrónica, 19 (planta 7, puerta C)
(08915) Badalona España

Contacto

Teléfono +34 673367850
Correo Electrónico elopezb@audaxrenovables.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 186.220,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.326,93 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2024/2223
Fecha de Formalización 26/07/2024

Contrato

26 Contracte 2223.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8b013b8-4ee9-4e08-817b-4d3ce6dd5173

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a96646e-9923-4cd0-a6c5-ea1b8aac59b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8b013b8-4ee9-4e08-817b-4d3ce6dd5173
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8b013b8-4ee9-4e08-817b-4d3ce6dd5173


Lugar

Dirección Postal

Calle Montenegro, 5

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/04/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Conselleria de Turismo cultura y deportes

Dirección Postal

Montenegro, 5
(07012) Palma España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Montenegro, 5
(07012) Palma España

Dirección Postal

C/ Montenegro, 5
(07012) Palma España

Información sobre recursos

Consejeria de Turismo, Cultura y Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejeria de Turismo, Cultura y Deportes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/04/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(07012) Palma de Mallorca España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjb4BuXIyoWcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2024

Fecha de publicación 18/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161995-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/08/2024

ID 0000013906252 |  2024-000841212 | Fri, 02 Aug 2024 10:16:40:107 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148294308727835581482848327066562400594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tjb4BuXIyoWcCF8sV%2BqtYA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:161995-2024:TEXT:ES:HTML

